
Základní organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací 

při Kanceláři Poslanecké sněmovny Parlamentu 

 

 

         

U S N E S E N Í   

č. 3 

ze dne 3. února 2020 

k zajištění bezpečnosti zaměstnanců Kanceláře PS PČR 

 
 
Výbor Odborové organizace na svém zasedání dne 3. února 2020 projednal současnou situaci 
na úseku zajištění bezpečnosti zaměstnanců před útoky jedinců z řad veřejnosti. 
 
 
I. K o n s t a t u j e  , že situace v  oblasti zajištění bezpečnosti zaměstnanců, poslanců, 

asistentů, zejména po posledním incidentu ve vstupu do budovy Sněmovní 4, je naprosto 
nevyhovující. 

 
 
II. Ž á d á   vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, aby ve spolupráci s Ochrannou 

službou Policie ČR a Komisí pro práci Kanceláře PS PČR přijal účinná opatření pro zvýšení 
ochrany zdraví a života zaměstnanců, poslanců, asistentů nejenom při vstupu do budov 
Sněmovny ale i pohybu hostů v prostorách Sněmovny při akcích, pořádaných v budovách 
PS PČR. 

 
 

III. D o p o r u č u j e   provést zejména stavebně technické úpravy vstupu do budovy 
Sněmovní 4 (např. posunutím bezpečnostních rámů blíže ke vstupu), které by maximálně 
eliminovaly pohyb agresivních nebo ozbrojených osob při vstupu do budov Poslanecké 
sněmovny.  

 
 

 

 

 

Ing. Josef  V á c h a  v.r. 

předseda Odborové organizace 


